
  Уведомление рассмотрении  материалов дела по заявлению ООО «Я» на
действия ОАО «Я»

Тюменское УФАС России сообщает, что рассмотрение материалов заявления
ООО «Я» на предмет соблюдения ОАО «Я» статьи 6 Федерального закона от
26.03.2003 № 36-ФЗ «Об особенностях функционирования электроэнергетики в
переходный период и о внесении изменений в некоторые законодательные акты
Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых
законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федерального
закона «Об электроэнергетике» состоится «26» марта 2014 года в 14.00 часов, по
адресу: г.Тюмень, ул. Холодильная, д.58а, каб.401.

  В соответствии со ст. 25 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» необходимо в срок до «20» марта 2014 г. представить в Тюменское
УФАС России следующую информацию и документы, заверенные надлежащим
образом:

1. Документы, подтверждающие право собственности или иные законные права на
электросетевое имущество, к которому присоединено ООО «Я».

2. Договоры купли-продажи (поставки) электрической энергии, заключенные ОАО
«Я» с поставщиком электрической энергии на 2012, 2013 и 2014гг. со всеми
приложениями.

   3.  Договоры купли-продажи (поставки) электроэнергии, заключенные с ООО «Я»,
а также с иными потребителями, подключенными к ОАО «Я» на 2012, 2013, 2014гг.

   4. Договоры на предоставление в пользование инженерных сетей, заключенные
за 2012, 2013, 2014гг. со всеми приложениями.

   5. Акты разграничения границ балансовой принадлежности и эксплуатационной
ответственности, составленные между ОАО «Я» и ООО «Я», а также с иными
потребителями, подключенными к ОАО «Я».

   6. Письменные пояснения по факту осуществления деятельности по передаче
электрической через объекты электросетевого хозяйства, принадлежащие на
праве собственности или ином законном основании ОАО «Я».

   7. Сведения об объемах потребления и передачи электрической энергии ОАО
«Я» (помесячно за 2012, 2013, 2014 гг.), включающие в себя:

- количество электрической энергии, потребляемой ОАО «Я» на собственные
производственные нужды;

- количество электрической энергии, переданной через принадлежащие ОАО «Я»
объекты электросетевого хозяйства потребителям электрической энергии,
имеющим технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства
ОАО «Я».

    8. Информацию о стоимости на услуги по передаче электрической энергии,
установленной ОАО «Я» для потребителей.

    9. Документы, являющиеся основанием для перечисления ОАО «Я» денежных



средств поставщику электрической энергии за 2012, 2013, 2014 гг. (счета, счет-
фактуры, акты и др.)

 

  Для участия представителей ОАО «Я» в рассмотрении материалов, необходимо
иметь документы, подтверждающие полномочия лица представлять интересы
данной организации.

 

В соответствии с ч.5 ст.19.8 Кодекса об административных правонарушениях РФ
непредставление в указанный срок запрашиваемых документов по требованию
антимонопольного органа, а также представление заведомо недостоверных
сведений (информации) влечет административную ответственность в виде штрафа
на юридических лиц до 500 тысяч рублей.

 

 

Вр.и.о. руководителя  управления                                                       

 

 

 

 

Приказ

О рассмотрении материалов по соблюдению хозяйствующим субъектом
особенностей функционирования в области электроэнергетики

 

          В целях рассмотрения материалов заявления ООО «Я» на предмет
соблюдения ОАО «Я» статьи 6 Федерального закона от 26.03.2003г. № 36-ФЗ «Об
особенностях функционирования электроэнергетики в переходный период и о
внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации и
признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской
Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об электроэнергетике», на
основании «Правил осуществления контроля за соблюдением юридическими
лицами и индивидуальными предпринимателями запрета на совмещение
деятельности по передаче электрической энергии и оперативно-диспетчерскому
управлению в электроэнергетике с деятельностью по производству и купле-
продаже электрической энергии и о внесении изменения в положение о
Федеральной антимонопольной службе, утвержденное Постановлением
Правительства РФ от 30 июня 2004 г. N 331» (утв. Постановлением Правительства РФ
от 27.10.2006 N 628),



п р и к а з ы в а ю:

1.     Создать Комиссию по рассмотрению материалов в следующем
составе:

Председатель Комиссии:

заместитель руководителя - начальник отдела контроля

                                   за монополистической деятельностью.

Члены Комиссии:

главный специалист-эксперт отдела контроля за    

                                    монополистической деятельностью;

специалист-эксперт отдела контроля за монополистической

                                    деятельностью.

           2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя - начальника отдела контроля за монополистической
деятельностью. 


